
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS DIVINOPOLIS 
 

 

 

 

PORTARIAS EMITIDAS PELO  

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 

MECATRÔMICA – DEM-DV 

 

 

CAMPUS V - DIVINÓPOLIS 

 

 

 

 

JANEIRO DE 2022 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA Nº 1 / 2022 - DEMDV (11.60.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Divinópolis-MG, 17 de janeiro de 2022.

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais -
Campus Divinópolis, Prof. Dr. Lúcio Flávio Santos Patrício, designado pela Portaria DIR Nº 31/2021-GDG em 20 de janeiro
de 2021, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1. Designar os servidores docentes relacionados a seguir para, sob a presidência do primeiro, comporem a comissão de
avaliação para análise do processo de convalidação da proposta de TCC por apresentação de artigo científico em
congresso do aluno Izaías Alves Júnior.

- Alan Mendes Marotta - DEMDV
- Daniel Alves Costa - DEMDV
- Emerson de Sousa Costa - DFGDV
- Thiago Magela Rodrigues Dias - DIGDDV.

§ 1.º Os professores Emerson de Sousa Costa - DFGDV e Thiago Magela Rodrigues Dias - DIGDDV foram indicados,
mesmo sendo de outros departamentos, pois já constavam, com anuência, como avaliadores do trabalho em tela.

Art. 2. A presidência desta comissão ficará a cargo do orientador do trabalho, professor Thiago Magela Rodrigues Dias.

(Assinado digitalmente em 17/01/2022 13:51 )

LUCIO FLAVIO SANTOS PATRICIO
CHEFE - TITULAR
DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2558206

Processo Associado: 23062.001308/2022-67

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1,
ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/01/2022 e o código de verificação: d309bb0073

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 10/11/2022 11:14

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA Nº 2 / 2022 - DEMDV (11.60.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Divinópolis-MG, 18 de janeiro de 2022.

O Chefe do Departamento de Engenharia Mecatrônica do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais -
Campus Divinópolis, Prof. Dr. Lúcio Flávio Santos Patrício, designado pela Portaria DIR Nº 31/2021-GDG em 20 de janeiro
de 2021, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1. Designar os servidores docentes relacionados a seguir para comporem a comissão de avaliação para análise do
processo de convalidação da proposta de TCC por apresentação de artigo científico em congresso do aluno Izaías Alves
Júnior.

- Alan Mendes Marotta - DEMDV - presidente
- Daniel Alves Costa - DEMDV
- Emerson de Sousa Costa - DFGDV
- Thiago Magela Rodrigues Dias - DIGDDV - suplente.

§ 1.º Os professores Emerson de Sousa Costa - DFGDV e Thiago Magela Rodrigues Dias - DIGDDV foram indicados,
mesmo sendo de outros departamentos, pois já constavam, com anuência, como avaliadores do trabalho em tela.

Art. 2. A presidência desta comissão ficará a cargo do orientador do trabalho, professor Alan Mendes Marotta.

Art. 3. Revoga-se a portaria N°1 / 2022 - DEMDV.

(Assinado digitalmente em 18/01/2022 10:27 )

LUCIO FLAVIO SANTOS PATRICIO
CHEFE - TITULAR
DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2558206

Processo Associado: 23062.001308/2022-67

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2,
ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/01/2022 e o código de verificação: e165344e83

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 10/11/2022 11:14

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

